
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.301 del Reg. Data 31-12-2020 

 

 

Oggetto: URGENTI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA 

SCUOLABUS TARGATI CY942XB  BD210JX  E MEZZI ADIBITI 

AL SERVIZIO VIABILITA' DP231XL - DR 238DJ  -  AH642K 

IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO 

 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

Vista e richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 05.02.2020 

“Riorganizzazione Area Tecnica – provvedimenti”, dichiarata immediatamente 

eseguibile con la quale sono state attribuite al Geom. Sergio Marcelli, nella sua qualità di 

Responsabile del Settore, le seguenti competenze “area tecnica Urbanistica - Lavori 

Pubblici – Manutenzioni – Patrimonio - Ambiente”; 

 

Viste le varie segnalazioni  ricevute nei giorni scorsi dal personale esterno riguardo  

a dei lavori di riparazione e manutenzione ordinaria da eseguire su vari mezzi in loro 

utilizzo: 

 Trattore stradale AH642K 

 Scuolabus BD 210 JX e CY942XB 

 Camion iveco DP 231 XL 

 Piattaforma aerea – cestello  DP 238 DJ 

  

Accertata l’effettiva necessità di procedere, soprattutto per gli scuolabus che ora 

sono fermi in occasione delle vacanze natalizie,  è stata contattata nelle vie brevi 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 301 del 31-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

l’autofficina F.lli Nalli di Nalli P. & C. snc di San Ginesio,  officina di fiducia, che dopo 

aver visionato tempestivamente  i mezzi interessati ha inoltrato i relativi preventivi: 

 

TRATTORE AH642K: 

 

N. 01 Ricarica aria condizionata                                                            €     70,00 

N. 01 Lampada 12 5                                                                               €       1,50 

N. 01 Lampada 12 21                                                                             €       1,50 

N. 01 Filtro abitacolo                                                                             €     20,00 

N. 01 Filtro olio                                                                                      €     14,00 

Revisione pistone                                                                                    €   450,00 

Mano d’opera                                                                                       €     125,00 

                                                                                                   

____________ 

                                                                                         Imponibile   €    

682,00 

                                                                                         Iva 22%        €   

152,50 

                                                                                                   

_____________ 

                                                                                        Totale           €   

834,50 

 

SCUOLABUS BD210JX: 

 

. 08 Litri olio LD 7                                                                          €     48,00 

N. 01 Filtro olio                                                                              €     18,00 

N. 01 Filtro aria                                                                               €     30,00 

N. 01 Filtro gasolio                                                                         €     20,00 

N. 01 Terminale scarico                                                                   €   100,00 

N. 02 Additivi diesel                                                                        €     32,00 

N. 01 Kit distribuzione                                                                    €   105,00 

N. 01 Cinghia servizi                                                                       €     10,00 

N. 01 Coperchio distribuzione                                                         €     57,00 

N. 02 Litri liquido radiatore                                                             €       8,00 

Mano d’opera                                                                                   €   165,00 

                                                                                                    

____________ 

                                                                                   Imponibile       €   

593,00 

                                                                                    Iva 22%           €   

130,46 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 301 del 31-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

                                                                                                     

____________ 

                                                                                    Totale            €   723,46 

 
 

SCUOLABUS CY 942 XB:  

 

N. 15 Litri olio LD 7                                                                        €     90,00 

N. 01 Filtro olio                                                                                €     20,00 

N. 01 Kit revisione valvola aria                                                        €     40,00 

Ingrassaggio                                                                                      €     10,00 

Mano d’opera                                                                                     €     30,00 

                                                                                                        

__________ 

                                                                                      Imponibile     €   

190,00 

                                                                                      Iva 22%          €    

41,80 

                                                                                                         

__________ 

                                                                                     Totale             €   

231,80 

 
IVECO EUROCARGO DP231XL: 

 

N. 01 Kit frizione                                                                              €   550,00 

N. 01 Cuscinetto sciolto                                                                     €       9,00 

N. 01 Paraolio                                                                                     €     45,00 

N. 01 Guarnizione coppa                                                                    €     30,00 

N. 02 Litri olio motore                                                                        €     12,00 

N. 02 Scatole dischi cronotachigrafo                                                   €     20,00 

N. 05 Lampade 24 5                                                                             €       7,50 

N. 05 Lampade 24 21                                                                          €     10,00 

Mano d’opera                                                                                       €   250,00 

                                                                                                       

___________ 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 301 del 31-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

                                                                                     Imponibile       €   

933,50 

                                                                                      Iva 22%           €   

205,37 

                                                                                                     

____________ 

                                                                                    Totale               € 

1.138,87 

 

CESTELLO NISSAN DR238DJ: 

 

 

 

N. 01 Revisione                                                                                 €     60,00 

N. 6,5 Litri olio motore                                                                      €     78,00 

N. 01 Filtro olio                                                                                 €       6,00 

N. 01 Filtro aria                                                                                 €      29,00 

N. 01 Filtro gasolio                                                                           €       30,00 

N. 01 Batteria                                                                                    €     150,00 

N. 01 Serie pasticche freni anteriori                                                €      120,00 

N. 02 Frecce laterali                                                                         €       50,00 

N. 02 Supporti frecce                                                                       €       15,00 

N. 01 Fanale posteriore completo                                                    €       45,00 

N. 01 Tubo aspirazione                                                                    €       84,00 

N. 01 sensore pressione rail                                                              €       70,00 

N. 01 Tappo serbatoio                                                                       €       44,00 

N. 06 Lampade 12 5                                                                          €       10,00 

N. 01 Serratura comandi                                                                   €       10,00 

Mano d’opera                                                                                    €     244,00 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 301 del 31-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

                                                                                                       _________ 

                                                                                 Imponibile       € 1.031,00 

                                                                                Iva 22%            €    226,82 

                                                                                                    

____________ 

                                                                             Totale                   € 1.257,82 

 

 

dato atto che i lavori di che trattasi sono stati richiesti a Ditta: 

-che è notoriamente specializzata per le forniture e prestazioni richieste; 

-che pratica a questo Comune, in relazione all'andamento del mercato, 

notoriamente, condizioni vantaggiose; 

-che ha potuto offrire prezzi particolarmente favorevoli, oltre alla immediata 

disponibilità; 

visto l’art.36 comma 2 lettera a) del D.Lgs n. 50/2016,  che consente per  lavori  di 

importo inferiore a € 40.000,00 o in amministrazione diretta, l’ affidamento diretto, 

adeguatamente motivato, rivolto ad una sola ditta; 

ritenuta l’offerta della citata Ditta congrua e conveniente rispetto alle attuali 

condizioni di mercato; 

ritenuto nel caso, trattandosi di fornitura da porre in opera in officina sui mezzi  in 

questione,  di non potersi avvalere del MEPA; 

accertato che al finanziamento della spesa complessiva di € 4.186,45 IVA 

COMPRESA potrà farsi  fronte con imputazione come di seguito specificato: 

 Per euro 955,26 al capitolo 794 art.2 del bilancio previsione anno 2020, in 

fase di predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità;     

 Per euro 3.231,19 al capitolo 2000 art.3 del bilancio previsione anno 2020, 

dove è prevista la sufficiente disponibilità; 

Comunicato che il cig dedicato è il n. Z2F300D629. 

              

D E T E R M I N A 

 

1. DI AFFIDARE alla Ditta F.lli Nalli di Nalli P. & C. snc di San Ginesio l’esecuzione 

dei lavori di riparazione dei mezzi richiamati in premessa, per una spesa complessiva 

di Euro 4.186,45 IVA compresa, giusti preventivi richiamati in premessa; 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.186,45 come di seguito specificato:  

 Per euro 955,26 al capitolo 794 art.2 del bilancio previsione anno 2020, in fase di 

predisposizione, dove sarà prevista la sufficiente disponibilità;     

 Per euro 3.231,19 al capitolo 2000 art.3 del bilancio previsione anno 2020, dove è 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 301 del 31-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

prevista la sufficiente disponibilità; 

3. DI TRASMETTERE al Responsabile del servizio finanziario copia della presente 

determinazione, affinchè provveda alla registrazione dell'impegno di spesa ed alla 

successiva liquidazione e pagamento, a prestazioni effettuate, dietro presentazione di 

regolare fattura munita del visto di accettazione da parte di questo Ufficio.- 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 301 del 31-12-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 16-02-2021             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 16-02-2021             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


